
２０２５年５月１日 

 

お客様各位 

 

一般社団法人 日本配電制御システム工業会 

会長 国分 直人 

 

 

 

配電制御機器等の価格改定を反映したお見積もりについて 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当工業会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、近年、製造原価で最もウェイトを占める配電制御機器等の値上がりが顕著となり、

その他の原材料、電気・ガスなどのエネルギー、物流の価格高騰も続いており、製造コスト

が大幅に上昇しております。 

 

このような状況の中、昨年度に引き続き、配電制御機器メーカーでは２０２５年６月から

改定率＋１０％～３０％の価格改定が実施されます。 

 

つきましては、６月以降随時、配電制御機器等の価格改定を反映したお見積もりとさせ

ていただきたく存じます。 

 

また、既契約あるいは既にご発注いただいております件名につきましても、配電制御機

器等の価格改定を反映させたお見積もりとさせていただきたく、改めてお打合せをお願い

申し上げます。 

 

安心・安全な電気設備を継続して供給すべく、お客様のご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。  

 

敬具 


